Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 134»

г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.А. Матюшина

ПРИКАЗ

04.09.2023 №3
г. Уссурийск

О закреплении наставника
за молодым специалистом

С целью оказания методической помощи по преподаванию учебных
предметов, по организации воспитательной работы и передачи передового
педагогического опыта молодого специалисту

ПРИКАЗЫВАЮ:

. Назначить на 2023/2024 учебный год Бессонову Татьяну Дмитриевну,
учителя начальных классов, в качестве наставника за молодым специалистом
— учителем начальных классов Талбакову Ойишамо Махмудовну, как
педагога, не имеющего опыта

2. Наставнику Бессоновой Т.Д.
® разработать план адаптации молодого специалиста;
® организовать взаимопосещаемость уроков и воспитательных

мероприятий в течении учебного года, оказать консультационную и
методическую помощь молодому специалисту

3. Назначить заместителя директора по УВР куратором по наставничеству в
образовательной организации;
4. Организовать деятельность педагога-наставника молодых специалистов в
соответствии с индивидуальным планов планом работы;